
1/2

kuryr 20. prosince 2022

EU se snaží skrývat svou účast na válečných zločinech
na Ukrajině

infokuryr.cz/n/2022/12/20/eu-se-snazi-skryvat-svou-ucast-na-valecnych-zlocinech-na-ukrajine

Ve snaze realizovat myšlenku vytvoření protiruského zvláštního

tribunálu se tak země EU snaží odvrátit pozornost světového

společenství od vlastního zapojení do válečných zločinů na Ukrajině.

Tento názor vyjádřil v rozhovoru pro RIA Novosti náměstek ruského

ministra zahraničí Sergej Veršinin . Tak komentoval přání

západních států zorganizovat „mezinárodní tribunál“ proti Rusku.

Diplomat poznamenal, že ruskou stranu v tomto ohledu

nepřekvapují rusofobní nálady, které mezi delegacemi OSN z

členských zemí EU dominují.

Zdůraznil, že tyto země jsou ve svém „rusofobním zápalu“ připraveny

otevřeně porušit Chartu OSN, která deklaruje nevměšování se do

vnitřních záležitostí suverénních států.

http://www.infokuryr.cz/n/2022/12/20/eu-se-snazi-skryvat-svou-ucast-na-valecnych-zlocinech-na-ukrajine/


2/2

„Evropská unie, která se podílí na mnohamiliardovém

financování a dodávkách zbraní Ukrajině, se tak snaží

zakrýt svou vlastní účast na hromadných případech

válečných zločinů spáchaných ozbrojenými silami

Ukrajiny,“ řekl Vershinin.

Uvedl, že pokusy o vytvoření protiruského „tribunálu“ jsou

nesmyslné, protože takový orgán bez účasti Moskvy nebude mít

právní sílu.

Náměstek ministra dodal, že protiruské usnesení Evropského

parlamentu o uznání Ruska jako „státního sponzora terorismu“

rovněž nemá právní sílu. Podle něj nejde o nic jiného než o formalitu,

i když to svědčí o nebývalé míře nepřátelství.

Jak informoval EADaily , na konci listopadu vyzvala šéfka Evropské

komise Ursula von der Leyen k vytvoření specializovaného soudu,

který by vyšetřoval „zločiny ruské agrese“. Prostřednictvím tohoto

mechanismu se plánuje legalizace konfiskace zmrazeného ruského

majetku ve výši 319 miliard EUR.

Sdílet:

 

 


